別記様式第４号（第３条関係）

建　築　物　新　築　・　改　築　届　出　書

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

和　歌　山　市　長　　様

住所

届出人　氏名

電話（　　　　）

住所

代理人　氏名

電話（　　　　）
和歌山市住居表示条例第３条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

	建築物の表示
	※所有者

※管理者

	世帯主との続柄関係

	所　　  在　 　地
	和歌山市　　　　　　　　　　　　　　　番地

	※用　　　   　途
	住居　事務所　店舗　事業所　工場　その他（　　　　　）

	※構  　　　       造
	木造　鉄筋（骨）モルタル　ブロック　　　　　　　　　階

	届出の

理由
	１    設定
	※  新　　築　　　   その他（　　　）
	竣工等の

年  月   日
	令和　　年　　月　　日

	２    変更
	あ   出入口変更　　通路変更　　移転

あ   その他（　　　　　　　　　　）
	変更等の

年  月   日
	令和　　年　　月　　日

	３    廃止
	※  除去滅（焼）失   その他（　　　）
	除去等の

年  月   日
	令和　　年　　月　　日

	建築物等の位置図

※印欄は該当するものを○で囲んでください。
この欄は記入しないでください。

	付定
	和歌山市　　　　　　　　　  　　　　　番　　　　　号
	決定
	令和　　年　　月　　日

	実態調査
	台帳登載
	通知書作成
	新旧対照表登載
	課　長
	副課長
	班　長
	担　当

	　　　月

　　　　日
	　　　月

　　　　日
	　　　月

　　　　　日
	　　　月

　　　　日

申請書ダウンロード（記載要領）

	申請書等の名称
	建築物新築 ・ 改築届出書

	制度の概要
	住居表示実施区域で、住居の用に供する建物その他の工作物（建築物）を新築した方は、直ちに市長にその旨を届け出なければなりません。

	記入上の注意
	所在地は、土地の謄本上の番号（地番）を記入してください。

建替えの場合は、新築その他のカッコ内に「建替え」と記入してください。

	添付書類
	１階平面図（集合住宅の場合は各階平面図）、建物配置図、住宅地図等位置図、東西南北立面図、委任状（代理人による申請の場合）

	受付窓口
	本庁舎９階　まちなみ景観課

	お問い合わせ先
	担当所属　まちなみ景観課
電話番号　（０７３）４３５－１０８２

（参考書式）

	委　任　状

令和　　年　　月　　日

代理人　住　所　　　　　　　　　　　　　　.
氏　名　　　　　　　　　　　　　　.

私は、上記の者を代理人と定め、次の権限を委任します。

委任事項（該当する□欄に レ を記入してください。）

　　住居表示変更証明書の発行

レ　建築物新築・改築届出書の提出及び付定通知書等の受領

　　住居番号設定・変更・廃止申請書の提出及び付定通知書等の受領

委任者　住　所　　　　　　　　　　　　　　.
氏　名　　　　　　　     　　　　  　印

の氏名

※

Ｎ